
1 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ---- 

 

        

 
 

 

 
 

  
 

 
 
 
 
 

 

 
  

Ταχ. Δ/νση   : 

Τ.Κ. – Πόλη  : 

Πληροφορίες :

Τηλέφωνο   : 

Ιστοσελίδα  : 

e-mail  : 

  Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 

  412 21, Λάρισα 

  Δεσκάτα Ελένη  

  2410.539210(εσωτ.139) 

   http://thess.pde.sch.gr 

  mail@thess.pde.sch.gr 

 

 
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.)  Μαγνησίας». 

 

Η Αναπληρώτρια  Περιφερειακή  Διευθύντρια  Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Π/θμιας και Β/θμιας Εκ-

παίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7,13,14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α/12-09-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δη-

μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 της Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β) Υπουργικής Απόφασης «Καθορι-

σμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης...». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλί-

ων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής 

των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 42 του ν.4342/2015(Α΄143),όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ.1 

του άρθρου 84 του ν.4547/2018(Α΄102)και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 19 του ν.4572/2018 

(Α΄188), τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν.4713/2020(Α΄147) που αναφέρεται στην Ανασύσταση Υπηρεσιακών Συμβουλί-

ων των εκπαιδευτικών και τις διατάξεις των άρθρων 122 και 123 του ν.4763/2020(Α΄254). 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.18/2018(Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

8. Την αριθ.Φ.350/5/37705/Ε3/5-3-2018 με θέμα: «Εφαρμογή του Π.Δ.18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

9. Τη με αριθ.πρωτ.12041/20-9-2019 απόφασή μας με θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένης  τμήματος Ε΄ Εκπαιδευ-

τικών Θεμάτων της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Μαγνησίας». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

         Λάρισα,26  -01-2023 

    Αρ. Πρωτ.: 900 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

AΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

                      ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: 990Α46ΜΤΛΗ-0Α5



2 

 

10. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

11. Τη με αριθ. πρωτ. Υ.Α. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ)με θέμα « Ορισμός Αναπληρωτών των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

12. Την αριθ.πρωτ. Φ.350/112/144809/Ε3/22-11-2022 (ΑΔΑ: 60ΑΩ46ΜΤΛΗ-6ΙΜ) Υ.Α., με την οποία έχουν κυρωθεί τα αποτε-

λέσματα των εκλογών της 5
ης

 Νοεμβρίου 2022 για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 

Α/θμιας και της Δ/θμιας Εκπαίδευσης. 

13. Τη με αριθ.πρωτ. 14531/23-11-2022 (ΑΔΑ: 6Χ2Η46ΜΤΛΗ-14Φ) Απόφαση της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας  με θέμα «Ορισμός σειράς 

εκλογής και διορισμός αιρετών μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε) 

Μαγνησίας». 

14. Το με αρ. πρωτ. Φ.350/122/154243/Ε3/13-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας με θέμα «Συγκρότηση των 

Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Π.Υ.Σ.Δ.Ε.- Συγκρότηση των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. » 

15. Τη με αριθ. πρωτ. 15927/16-12-2022 πρόσκληση μας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό με-

λών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμ-

βουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. & Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) » 

16. Το με αριθ.πρωτ.2538/14-12-2022 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 

(Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.),με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπων της ΟΙΕΛΕ στο Συμβούλιο». 

17. Το με αριθ.πρωτ. 106/21-12-2022 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων (Σ.Ι.Σ), με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπων 

στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μαγνησίας ». 

18. Τη με αριθ.πρωτ.14267/21-21-2022 εισήγηση της Δ/νσης Α/θμιας  Εκπ/σης Μαγνησίας με θέμα: «Εισήγηση για γραμματεία 

του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μαγνησίας». 

19. Το με αριθ. πρωτ.14266/21-12-2022 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας   θέμα: «Υποβολή πί-

νακα υποψηφίων για ορισμό μελών Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μαγνησίας ». 

20. Tις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

Αποφασίζου με 

         Συγκροτούμε  το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.)  Μαγνησίας  το  οποίο 

αποτελείται από τους: 

1. ΠΟΛΥΖΟ  ΓΕΩΡΓΙΟ,  Διευθυντή Π/θμιας Εκπ/σης  Μαγνησίας, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του, την  ΜΑΛΑΜΙΤΣΑ  ΑΙΚΑ-

ΤΕΡΙΝΗ, εκπαιδευτικό  κλάδου ΠΕ 70,Προϊσταμένη του Τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης  Α/θμιας 

Εκπ/σης Μαγνησίας. 

2. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, Διευθυντή του
 
 11

ου
 Δημοτικού Σχολείου  Βόλου, ως Αντιπρόεδρο - 

τακτικό μέλος ο οποίος θα προεδρεύει σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου, με αναπληρωματικό μέλος 

τον  ΝΑΣΙΚΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, Διευθυντή του
 
 1

ου
 Δημοτικού  Σχολείου  Κάρλας-Στεφανοβίκειου . 

3. ΚΟΡΚΟΒΕΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια  του
 
 1

ου
 Δημοτικού  Σχολείου  Αλμυρού, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την ΜΙΓΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια  του
 
  9

ου
 Δημοτικού  

Σχολείου  Βόλου.  

4. ΜΟΥΣΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, με οργανική θέση στο  10
ου 

Δημοτικού Σχολείου Βόλου, ως τακτικό μέ-

λος, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας, με αναπληρωματικό μέλος την  ΤΣΙΟΥΜΑΡΗ ΝΙ-

ΚΟΛΕΤΑ, εκπαιδευτικό  κλάδου ΠΕ 60, με οργανική Θέση στο 4
ο
 Νηπιαγωγείο Βόλου. 

ΑΔΑ: 990Α46ΜΤΛΗ-0Α5



3 

 

5. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΦΙΛΙΠΠΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, με οργανική θέση στο  20
ου 

Δημοτικού Σχολείου Βόλου, ως τα-

κτικό μέλος, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας, με αναπληρωματικό μέλος την ΣΙΔΗ-

ΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ (ΝΕΝΑ), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, με οργανική θέση στο  Δημοτικό Σχολείο Τρικερίου 

 

Στην περίπτωση που το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 33 του Π.Δ. 1/2003, αντί 

των προαναφερόμενων  με αριθμό 4 και 5 μελών μετέχουν σ΄ αυτό: 

      Α. ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

1. Ο ΛΥΧΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ιδιωτικού σχολείου , «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ»ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ως τακτικό μέλος , 

ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, Πρόεδρο Σ.Ι.Σ .  

2. Η ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, του ιδιωτικού σχολείου « ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ» ως τακτικό μέλος , η οποία θα αναπληρώ-

νεται  από τον ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΚΟ του ιδιωτικού σχολείου «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ».  

Β. ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΤΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1. Ο  ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 02, που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια « Βασιλειάδη », ως τακτικό εκ-

πρόσωπο της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε, ο οποίος θα αναπληρώνεται από την  ΕΛΙΝΑ ΠΑΛΑΤΖΙΑΝ, εκπαιδευτικό  κλάδου ΠΕ 02, που υπηρετεί 

στο «Κολέγιο Ανατόλια». 

2. Ο  ΓΙΩΡΓΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, που υπηρετεί στα «Μοντεσοριαννά σχολεία», ως τακτικό μέ-

λος της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον ΜΙΛΤΙΑΔΗ ΑΗΔΟΝΙΔΗ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70,που υπηρετεί στα « 

Πρότυπα εκπαιδευτήρια ». 

    Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η ΤΣΟΥΡΕΛΗ  ΜΑΡΙΑ, διοικητική υπάλληλος κλάδου ΠΕ  Διοικ, της Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, η οποία θα αναπληρώνεται από την  ΒΟΔΕΝΙΩΤΟΥ ΧΡΥΣΟΠΗΓΗ, διοικητική υπάλληλος 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της  Διεύθυνση  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Μαγνησίας. 

 

 

Η θητεία του ανωτέρω Συμβουλίου  λήγει στις 31-12-2024. 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Διεύθυνση Π/θμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας. 

2. 2. Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω της Δ/νσης). 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή 
  Διευθύντρια 

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

 

 

Βασιλική Ζιάκα 

 

ΑΔΑ: 990Α46ΜΤΛΗ-0Α5


		2023-01-26T18:16:40+0200
	Athens




